
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione

kavanzi



Oggetto: Micronido “Le Stelline”, via Ferrando Scrivia n. 19 – Novi Ligure (AL) – 
Autorizzazione al Funzionamento – Rettifica Denominazione Ditta Individuale “Le 
Stelline”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 16-6935 del 29.05.2018 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

 
Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 

di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015; 

 
Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 

AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

 
richiamata la Deliberazione ASL AL n. 710 del 06.11.2018 di costituzione della Commissione 

di Vigilanza a valenza provinciale sui Presidi Socio-Sanitari, Socio-Assistenziali e Socio-Educativi ASL 
AL; 

presa visione della proposta del Presidente della Commissione di Vigilanza su Presidi Socio-
Sanitari, Socio-Assistenziali e Socio-Educativi dell’ASL AL, qui di seguito riportata:  

 
vista l’istanza di autorizzazione del titolo autorizzativo, registrata al protocollo aziendale n. 

00117347 del 15/11/2018, presentata dalla Ditta Individuale denominata “Le Stelline” a firma 
dell'Amministratore sig. Carrea Andrea Antonio nato a Novi Ligure il 14/01/1973, per la Struttura in 
oggetto; 

 
Esaminata la documentazione agli atti di questa Segreteria di Commissione di Vigilanza, in 

particolare: 
o Domanda di autorizzazione al funzionamento, protocollo aziendale n. 0117347 

del 15/11/2018 con relativi allegati; 
o Dichiarazione sostitutiva di certificazione a firma sig. Carrea Andrea Antonio del 

12/06/2018; 
o Integrazione alla documentazione presentata, protocollo aziendale n. 0116021 

del 13/11/2018 di aggiornamento della planimetria e relazione tecnico analitica; 
o Integrazione alla  documentazione presentata, protocollo aziendale n. 0104870 

del 12/10/2018 relativamente al Piano e Emergenza incendio ed evacuazione per 
l'azienda, organigramma aziendale della sicurezza e costituzione del servizio di 
prevenzione e protezione, lettera di incarico addetti emergenza incendio, lettera 
incarico addetti al primo soccorso, identificazione dei lavoratori addetti 
all'emergenza e identificazione gruppi omogenei per mansione; 

Pagina 2 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



o Contratto di locazione ad uso commerciale tra il sig. Carmelo Princiotto e il sig. 
Carrea Andrea Antonio dell'11/05/2018; 

o Verbale di Sopralluoghi autorizzativi della Commissione di Vigilanza del 29 
agosto 2018, del 6 novembre 2018 e incontro tecnico del 19 novembre 2018; 

o Verbale di Deliberazione n. 48 del Consorzio Intercomunale del Novese dei 
Servizi alla Persona del 05/09/2018; 

o Iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 
Alessandria del 29/01/2018; 
 

rilevato che non si ravvisa nessun elemento ostativo dell’autorizzazione al funzionamento del 
Micronido denominato “Le Stelline” sito in via Ferrando Scrivia n. 19, Novi Ligure (AL); 

 
richiamata la normativa regionale di riferimento, in particolare: 

L.R.  n. 1 dell’8.01.2004; 
D.G.R. n.124-18354 del 14.04.1997; 
D.G.R. n. 20-6732 del 25 novembre 2013; 
 

     ritenuto di proporre l’Autorizzazione al Funzionamento della Struttura oggetto del presente atto; 
 
considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità  del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa; 

 
visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 

sensi dell’art.3/7 D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa,  al funzionamento la Struttura in oggetto, il 
Micronido denominato “Le Stelline” sito in via Ferrando Scrivia n. 19, Novi Ligure (AL) per 
massimo 23 minori, in capo a Ditta Individuale “Le Stelline”, nella persona del suo 
Rappresentante Legale Carrea Andrea Antonio nato a Novi Ligure il 14/01/1973,C.F. 
CRRNRN73A14F965K domiciliato per la carica presso la sede legale della società stessa; 
 

2. di prescrivere alla struttura di adempiere a quanto indicato nel Verbale allegato e parte 
integrante della delibera; 

 
3. di stabilire che qualsiasi modifica strutturale e gestionale che si intendesse apportare, 

attenendosi alle norme in vigore in materia, dovrà essere comunicata per le valutazioni e gli 
eventuali adempimenti del caso alla Commissione di Vigilanza competente; 
 
 

4. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa; 
 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 
giorni, ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ovvero ancora al 
giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini di prescrizione previsti dal 
codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di comunicazione o piena 
conoscenza del presente provvedimento; 

 
6. di inviare copia del presente atto a: 

Ditta Individuale Le Stelline – andreaantonio.carrea@pec.it; 
Sindaco del Comune di Novi Ligure; 

Pagina 3 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale –  Programmazione Socio-Assistenziale e 
Socio-Sanitaria dei Servizi Sanitari e Socio-Sanitari – Torino; 
Direttore del Distretto di Novi Ligure e Tortona; 
Al Consorzio CSP di Novi Ligure – info@pec.cspnovi.it; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

***** 

Pagina 4 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Pagina 5 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Pagina 6 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Pagina 7 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Pagina 8 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 9 di 9 Deliberazione n. 2019/68

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2019/68
	Data adozione: 12/02/2019
	Oggetto: Micronido ﬁLe Stellineﬂ, via Ferrando Scrivia n. 19 Œ Novi Ligure (AL) Œ Autorizzazione al Funzionamento Œ Rettifica Denominazione Ditta Individuale ﬁLe Stellineﬂ.
	Servizio: Commissione Vigilanza Presidi Socio ass.
	Responsabile del procedimento: Pasquero dr. Roberto
	Responsabile del servizio: Ortolani dr.ssa Diana
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 26/02/2019
	Data pubblicazione: 16/02/2019
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2019/68
	Direttore amministrativo: dr. Luigi Vercellino
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Paola Costanzo
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Antonio Brambilla
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


